
Zátkové chrániče sluchu Combat Arms 3M® PELTOR® 

 

Špunty do uší s kolébkovým spínačem s malým otvorem a nápisem CAE na 
spodním jazýčku a s logem 3M na horním jazýčku. 

Po stisknutí jazýčku s logem 3M zařízení funguje jako 
konvenční špunt do uší poskytující ochranu před stálým 
hlukem pocházejícím například z letadel, vozidel, generátorů 
nebo plavidel. Tento režim se nazývá uzavřený režim. 
Všimněte si, že zvuky jsou v tomto režimu tišší. 

Po stisknutí jazýčku s malým 
otvorem a nápisem CAE zařízení 
umožňuje průchod zvuku, a přitom 
stále pomáhá chránit sluch před impulsním hlukem, jako je 
střelba ze zbraní. Tento režim se nazývá otevřený režim. 
Otevřený režim může uživateli pomoci zlepšit povědomí o 
situaci. 

 

Kroky pro správné nasazení 
1. Ujistěte se, že ucpávka označená „L“ je použita pro levé ucho a „R“ pro pravé 

ucho. 

2. Zatímco druhou rukou vytahujete ucho nahoru a ven, 
vložte ucpávku do ušního kanálu. Přepínač by měl 
být ve vertikální poloze. 

 

3.  Pomocí ukazováčku zatlačte a 
ohněte pojistku do ucha, aby bylo 
zajištěno bezpečné uchycení. 

 
 

 



4. Pokud je správně vložena, pojistka by měla být plně upevněna a neměla by z 
ucha vyčnívat. 

5. Pokud ucpávka nebo pojistka 
nepasuje, vyjměte chránič a znovu 
jej vložte. 

Vyjmutí 
ucpávek 

Pro větší 
komfort otočte ucpávkou, aby se narušilo utěsnění, než 
špunt vytáhnete z ušního kanálu. Upozornění: Rychlé 
vyjmutí může poškodit ucho. 

 

 

Kontrola správného nasazení 
Vyberte nejmenší velikost, která poskytuje dobré utěsnění a bezpečné uchycení, ale 
zároveň dostatečně velkou, aby vnější příruba utěsnila ušní kanál na jeho vstupu. 
Rychlý a jednoduchý test správného nasazení je tzv. pumpovací test. Utěsnění lze 
otestovat jemným pumpováním ucpávky do a ven z ušního kanálu, zatímco přepínač 
je v režimu uzavřeného módu. Pokud je akustické / pneumatické utěsnění správné, 
měly by být patrné změny tlaku v uchu. Při otevřeném módu přepínače by tyto změny 
měly být méně výrazné nebo zcela nepřítomné. Pokud není patrný rozdíl mezi 
oběma režimy (otevřený / uzavřený), ucpávka pravděpodobně netěsní. Kromě toho 
by hlas uživatele měl znít hlasitěji a hlouběji, když mluví. 

 

 

Čištění a dezinfekce 
Tyto ucpávky jsou znovupoužitelné a měly by být čištěny jemným mýdlem a teplou 
vodou. Nechte přirozeně uschnout při pokojové teplotě. Neponořujte do vody, protože 
by to mohlo výrobek poškodit. Nepoužívejte alkohol ani jiné dezinfekční prostředky, 
mohou výrobek poškodit. K sušení produktu nepoužívejte teplo. Tvrdé plastové díly 
lze otřít. V případě jakýchkoli známek poškození výrobek ihned přestaňte používat. 


